



Fag og niveau	Samfundsfag B
<p>Beskrivelse af faget</p>	<p>Et overordnet formål med samfundsfag er, at man opnår viden og redskaber til bedre at kunne forstå og tage stilling til samfundet og aktuelle problemstillinger, som man konfronteres med i det daglige. Man skal via undervisningen klædes på til at være en demokratisk medborger, som kan kvalificere sine egne standpunkter og tage del i den politiske debat.</p> <p>Samfundsfag giver indsigt i danske og internationale samfundsforhold, og i stil med samfundsfag på C-niveau arbejdes der fortsat inden for de tre discipliner sociologi, politik og økonomi. Men i forhold til C-niveauet er den internationale dimension mere fremtrædende på B-niveauet, fx i henhold til EU og dennes betydning for det danske politiske system, og for den danske økonomi og velfærdsmodel.</p> <p>Begrebsapparat fra C-niveauet udbygges i bredden og i dybden, og der lægges mere vægt på samfundsvidenskabelig metode. Endelig skal man gradvis lære at arbejde mere selvstændigt, således at man sluttelig vil være stand til selv at udarbejde en synopsis og opstille en problemformulering med dertilhørende problemstillinger til eksamen.</p> <p>Vi vil i undervisningen arbejde med samfundsfaglige teorier, som vi skal bruge på aktuelle politiske cases, så teorien kobles til praksis og dermed ikke står alene. Vi vil arbejde med politik (Demokrati, medier og politik), økonomi (Velfærdsstaten under økonomisk pres) og sociologi (Ungdomskriminalitet i det senmoderne samfund). Hertil kommer arbejdet med samfundsfaglig metode.</p>
<p>Oversigt over moduler og emner</p>	
<p>Modul 1</p>	<p>Demokrati, medier og politik</p> <p>7 opgaver af i alt 52 timer.</p> <p>Den første opgave af 3 timer er en introduktionsopgave</p>
<p>Modul 2</p>	<p>Velfærdsstaten under økonomisk pres</p> <p>5 opgaver af i alt 49 timer.</p>
<p>Og øvrige moduler</p>	<p>Ungdomskriminalitet i det senmoderne samfund</p> <p>5 opgaver af i alt 49 timer.</p>
<p>Kontaktperson</p>	<p>studvejl@randershfvuc.dk</p>